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 Kontributet e deritanishme dhe interesat shkencore jane të përqendruara në temat mbi 

periudhen e antikitetit të përqëndruara rreth Praktikave të varrimit dhe Arkitekturës së 

varreve në Ilirinë e Jugut gjatë shekujve V-I p.Kr. Në këtë kuadër janë ndërmarrë disa 

projekte dhe ekspedita kërkimore-shkencore në territorin e Shqipërisë, si dhe janë kryer 

specializime afatshkurta jashtë vendit me qëllim njohjen dhe konsultimin e literaturës 

bashkohore të fushës. Pjesmarrës dhe referues në disa konferenca kombëtare dhe 

ndërkombëtare mbi punët kërkimore-shkencore të kryer gjatë viteve në fushën e 

arkeologjisë. Një pjesë të rëndësishme e punës pranë Institutit të Arkeologjisë e zë ruajtja 

dhe administrimi me përgjegjësi për qëllime studimore të një numri të madhë objketësh 

arkeologjike të lëvizshme (me vlera shkencore dhe kulturore të pazvendësueshme), të 
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cilat ruhen në ambjentet e Fondeve Arkeologjike. Njohës i gjuheve te huaja: Bullgarisht, 

Anglisht, Latinisht, Greqishte e lashtë. 
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 - Gërmime arkeologjike në qytetin e Durrësit (2006). 

  - Survej dhe përditësim dokumetacioni në nekropolin helenistik të Bylisit (2007-2009). 

 - Survej dhe përditësim dokumetacioni në nekropolin e vendabanimit antik të Persqopit 

(2008). 

 - Survej dhe përditësim dokumetacioni të monumenteve funerare në Luginën e Drinosit 

(2009). 

 - Survej dhe përditësim dokumetacioni të monumenteve funerare në Malësinë e Mokrës 
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 -Gërmime arkeologjike në kuadër të Projektit arkeologjik AMANTIA (2013 - 2016) 
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